
 
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
______________________________________________________________ 

 
C O P I A Delibera n.  53 
 in data 31/05/2011 
 

 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  D E L L A  
 
 

G I U N T A  C O M U N A L E  
 
 
 
OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE AREE ADIBITE PER PICCOLI SPETTACOLI VIAGGIANTI 
 
 
 
 

L’anno DUEMILAUNDICI, questo giorno di TRENTUNO del mese di MAGGIO alle ore 
12:30 in Sant’Agostino, presso la Residenza Municipale e nella apposita sala delle adunanze, 
convocata a cura del Sindaco, si è oggi riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
TOSELLI FABRIZIO Sindaco Presente 
LODI ROBERTO Vice Sindaco Assente 
GRAZIOLI LORENZO Assessore Presente 
MARVELLI FILIPPO  Assessore Presente 
DIEGOLI ANTONIO  Assessore Presente 
SCIMITARRA OLGA  Assessore Assente 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott. Antonino Musco, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Fabrizio Toselli - Sindaco, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 
- che l’Amministrazione Comunale di Sant’Agostino ha cura di incentivare 

l’aggregazione giovanile ed in particolare dei bambini, anche con momenti di 
spettacolo, divertimento e socializzazione; 

- che tra gli spettacoli tradizionalmente destinati ai più piccoli vi è anche quello del 
teatro dei burattini; 

- che sono giunte agli Uffici preposti richiesta di realizzare spettacoli con teatri di 
burattini; 

 
Visto che ad oggi non vi sono aree adibite ed individuate con atti, a spettacolo 

viaggiante/itinerante, idonee ad ospitare piccole attrazioni destinate ai bambini con le caratteristiche 
di essere protette ed idonee a tale scopo; 

 
Ravvisata pertanto la  necessità di  individuare  aree sulle quali collocare le attrazioni dello 

spettacolo viaggiante/itinerante con le caratteristiche di cui sopra; 
 
Ritenuto di dover individuare tali aree nei centri abitati di Sant’Agostino e San Carlo, in 

quanto a Dosso a tale scopo è utilizzabile in tutta sicurezza la Piazza Garibaldi o le aree verdi a 
ridosso degli edifici parrocchiali; 

 
Ritenuto di individuare allo scopo il Parco Biancani, a Sant’Agostino ed il Parco Cico 

Mendez a San Carlo; 
 
Acquisito, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole espresso 

dal responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. per le motivazioni indicate in premessa, di individuare i Parchi Pubblici “ Biancani “ ( Corso 

Roma angolo via Statale ) e “ Cico Mendez “ (ubicato tra le vie Gramsci, Morandi e De 
Gasperi) quali aree destinate allo spettacolo viaggiante/itinerante per piccole attrazioni 
destinate ai bambini; 

 
2. di collocare le varie attrazioni, che ne facciano richiesta, nelle predette aree, a seguito delle 

domande presentate, (seguendo l’ordine cronologico di presentazione della domanda, a 
fronte di più richieste)  compatibilmente con lo spazio disponibile, la disponibilità delle 
stesse e la compatibilità con altre manifestazioni eventualmente in programma; 
 

3. di dare sempre e comunque la precedenza ad eventuali manifestazioni organizzate dalla 
Pubblica Amministrazione o con maggior valenza nei confronti delle comunità locali; 
 

4. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000, con votazione successiva ed unanime. 

 
 
  
 



COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
 

 ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE 
 GC N. 53  DEL 31/05/2011 
 
 
OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE AREE ADIBITE PER PICCOLI SPETTACOLI VIAGGIANTI 

  
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49, 
1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA 
 
S. Agostino, lì 30/05/2011 Il Responsabile del Servizio 
 F.to GRIGOLI CARLO 
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 
49, 1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
 
 
 



Redatto il presente viene approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
 F.to Toselli Fabrizio F.to Musco Antonino 
________________________________________________________________________________  

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal giorno 14/06/2011 all’albo pretorio. 
 
Addì 14/06/2011 F.to IL MESSO COMUNALE 
 
________________________________________________________________________________ 
Per copia conforme all’originale 
 
Lì __________________________ 
 IL CAPO SETTORE AA.GG. 
 

 _________________________ 
________________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Capo Settore AA.GG., visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A  
 

che la presente deliberazione: 
 

- E’ stata affissa all’albo pretorio per 15 gg consecutivi dal 14/06/2011 ai sensi dell’art. 124 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

- E’ stata comunicata in data 14/06/2011 ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 
18/8/2000 n. 267. 

- E’ stata trasmessa in data ………… prot. n. …… al CORECO per il controllo: 
-  a richiesta di 1/5 dei Consiglieri (art. 127 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267); 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………… 
 

-  Non essendo soggetta a controllo, dopo il decimo giorno dall’inizio della pubblicazione 
(art. 134 c.3 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267); 

 
 
 
Addì  F.to IL CAPO SETTORE AA.GG.
 


